
 

 

Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 7 

november 2007 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 

13, sammanträdeslokalen Tule. 

  

 

 

Justeras 2007- 

 

 

Åke Åberg 

 

Justeras 2007- 

 

 

Ingrid Duke 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Åke Åberg, ordförande   SRF   

Ingrid Duke   RTP-S 

Ulla Elfving-Ekström   IFS   

Teresa Melin   RMA 

Bodil Vaks-Lennmo   FHDBF 

Louise Lindström   DHR 

Ulrika Pohl-Andersson, adjungerad FUB 

Tjänstemän 

Eva Folke Bitr chef  för vård- och 

omsorgsavdelningen 

Ulrika Engström Ekonomichef 

Mona Lindgren Chef för vård- och 

omsorgsavdelningen 

 

Förhinder att deltaga hade anmälts av Marie Kringberg-Nöjd. 

 

 

1. Godkännande av dagordning 

Den föreslagna dagordningen godkändes efter ändring. 

 

2. Val av protokolljusterare 

Ingrid utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 



 

3. Anmälan om protokolljustering 

Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2007-10-03 har justerats och 

sänts ut. 

 

4. Eva Folke, ny representant för förvaltningsledningen, presenterar sig 

Eva berättade kort om sin bakgrund och att hon dels är biträdande chef för vård- 

och omsorgsavdelningen och dels chef för sociala enheten. 

Eva efterträder Yngve Lindström som förvaltningsledningens representant i 

handikapprådet. 

 

5. Norrmalms budget för 2008 med inriktning på 2009 och 2010 

Ulrika Engström informerade och delade ut skriftligt material. Det framkom att 

budgetens struktur har förändrats jämfört med tidigare år. Kommunfullmäktige 

har formulerat inriktningsmål för stadens verksamheter. 

Handikapprådet uppmärksammade att tillgängligheten inte finns med som ett 

övergripande inriktningsmål. Detta är beklagligt eftersom 

tillgänglighetsfrågorna generellt är mycket viktiga och måste beaktas i alla 

förekommande sammanhang i staden. 

Det uppmärksammades att ansvaret för grundskolan, särskolan, 

skolbarnomsorgen och öppen fritidsverksamhet nu har förts över till den nya 

utbildningsnämnden. 

Vad beträffar stöd och service till personer med funktionsnedsättning så 

beräknas nettoeffekten för vår stadsdel preliminärt bli + 4,9 miljoner kronor. 

Som bekant håller det också på att inom staden införas ett nytt 

resursfördelningssystem inom LSS-området. 

 

Det åligger stadsdelen att formulera egna mål som ligger i linje med 

kommunfullmäktiges inriktningsmål. I början av december kommer 

verksamhetsplanen för 2008 att finnas i mbl-utgåva.  Rådet kommer att i likhet 

med tidigare år få ta del av denna för eventuella synpunkter. 

 

6. Aktivitetsplan för Norrmalms stadsdelsnämnd  

Information lämnades av Mona Lindgren som också delade ut ”Förslag till 

revidering av aktivitetsplan för Norrmalm” från chefsmötet den 19 oktober. 

Stadens politiska majoritet har beslutat att all verksamhet som inte är 

myndighetsutövning eller strategisk ledningsfunktion skall upphandlas i 

konkurrens eller erbjudas brukarna genom valfrihetssystem. Aktivitetsplanen 

revideras årligen och kommer att vara en del av verksamhetsplanen 

 

Nästa år planeras upphandling av äldreboenden i stadsdelen.   

 



Norrmalms tre dagliga verksamheter enligt LSS har en planerad upphandling år 

2009. Verksamheterna är Café Katarina, Sabbatsbergs dagliga verksamhet samt 

Miljö och Service vid Sinnenas Trädgård. 
 

Sista året i mandatperioden d v s  2010 beräknas följande verksamheter 

upphandlas: Stödteamet Frejgatan 41, Socialtjänstens allmänpsykiatriska 

stödteam, Stödteamet Malmskillnadsgatan och Norrmalms gruppbostäder. 

 

Handikapprådet känner oro inför hur valfrihetssystemet skall utvecklas. Rådet 

anser att det är ytterst viktigt att analysera effekten för brukarna. Under 

förändringsarbetet måste brukarna och deras anhöriga/företrädare få möjlighet 

att medverka aktivt. 

 

Rådet anser att vissa verksamheter är olämpliga att upphandla, exempelvis 

daglig verksamhet enligt LSS och boenden inom socialpsykiatrin. Om 

Norrmalm ändå väljer att upphandla socialpsykiatriska verksamheter bör det  

gälla helt nya verksamheter, t ex stödboenden. 

 

Handikapprådet vill vara delaktigt i det fortsatta arbetet med 

upphandlingsfrågorna och anser att det snarast måste hittas arbetsformer för 

detta. Mona Lindgren lovade att ta upp frågan med stadsdelsdirektör Ylva 

Tengblad. 

 

7. Konferensen Handikapp I Tiden den 9-10 oktober arrangerad av 

Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting 

Louise informerade från en givande konferens. Handikapprådet fick även ta del 

av en skriftlig rapport som Louise skrivit. 

 

8. Temakväll om hörsel den 4 oktober 2007 arrangerad av HSO Stockholms 

stad 

Bodil rapporterade. Vi lever i ett samhälle som oftast utgår ifrån att människor 

hör bra. Därför finns det stor risk att många personer med hörselskada stängs ute 

från samhällsgemenskapen. 

 

Det är viktigt med en god ljudmiljö och att det i samlingssalar finns teleslingor 

eller motsvarande. Men minst lika viktigt är ett gott bemötande med t ex 

ordentlig ögonkontakt. 

 

9. Anmälan av inkomna handlingar 

 Äldre hörselskadades behov – skrivelse från Hörselskadades förening i 

Stockholm 2007-10-01 

Anmäldes 



 Kort om socialtjänstlagen för Dig som har ett funktionshinder – 

informationsbroschyr från Handikappupplysningen 

Anmäldes 

 

10. Tillgängligheten i Etnografiska museet och i Folkets hus 

Louise har skriftligen påtalat brister i tillgängligheten i dessa lokaler. 

Hon återkommer till handikapprådet då det finns något nytt att berätta. 

 

11. Inbjudan från stadens funktionshinderinspektörer 

Sekreteraren delade ut en inbjudan om informationsutbyte ställd till stadens 

handikappråd. Två alternativa tider erbjuds nämligen måndagen 2007-11-26 kl 

16.00 eller tisdagen 2007-12-04 kl.16.00. 

 

12. Tid för nästa sammanträde 

Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 5 december 2007 kl.14.00-16.00. 

Denna gång är Eva Folke förhindrad att deltaga. 

 

Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

 

 


